[image: image1.jpg]

Советский район

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

Администрация сельского поселения Алябьевский

	     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«02» октября   2017 г.

            № 181
О внесении изменений и дополнений в  постановление Администрации сельского поселения Алябьевский от 05.06.2017 года № 92 «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению  требований к служебному поведению муниципальных служащих  Администрации  сельского поселения Алябьевский и урегулированию  конфликта  интересов»

       В соответствии с  Федеральным  законом от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом  Президента РФ от 01.07.2010 года № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию  конфликта интересов», уставом сельского поселения Алябьевский:

     1. Внести в  постановление  Администрации сельского поселения Алябьевский  от 05.06.2017 года № 92 «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению  требований к служебному поведению муниципальных служащих  Администрации  сельского поселения Алябьевский и урегулированию  конфликта  интересов»  следующие изменений и  дополнения:
     1.1.  Раздел 3 дополнить  пунктом  3.2.7. следующего содержания:
      «3.2.7. Мотивированные заключения, предусмотренные пунктами 3.2.1, 3.2.4. и 3.2.5. настоящего Положения, должны содержать:

        а) информацию, изложенную в обращениях или уведомлениях, указанных в  абзацах втором  и  пятом   подпункта б)  и   подпункте  д)  пункта 3.1. настоящего Положения;

        б) информацию, полученную от государственных органов, органов местного самоуправления и заинтересованных организаций на основании запросов;

        в) мотивированный  вывод по результатам предварительного рассмотрения обращений и уведомлений, указанных в  абзацах втором  и  пятом   подпункта б)  и   подпункте  д)  пункта 3.1. настоящего Положения, а также  рекомендации  для принятия одного из решений в соответствии с  пунктами 3.7.,3.13.2., 3.14.1. настоящего Положения или иного решения.»;
   1.2.  Абзац первый пункта 3.14.1. изложить  в новой редакции:

     «3.14.1. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в  подпункте д) пункта 3.1. настоящего Положения, Комиссия принимает в отношении гражданина, замещавшего должность муниципальной службы в Администрации поселения, одно из следующих решений:».
   2. Опубликовать настоящее  постановление в бюллетене «Алябьевский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Алябьевский  в сети Интернет.

   3. Настоящее постановление вступает в силу  после  его официального опубликования.

Глава сельского

поселения Алябьевский

А.В.  Юдеев